
KRAJsKÝ ÚŘno xnnle vYsoČtt.tR
odbor Životního orostředí a zemědě|ství
ŽiŽkova 57, 587 33 Jih|ava, Česká repub|ika
tel.: 564 602 1'11, e-mail: posta@kr-vysocina.cz

Váš dopis značkv/ze dne ČísIo iednací
KUJr 54018/2019
Sp. zn. oŽPz99612019 o|

D|e rozdě|ovníku

Vyřizu|e/teIefon
|va olŠanová
564 602266

V J ih lavě dne

9.7.  2019

olšanová Iv3;;4;.

nero_o4!-vH g
ťi;il]:ijlw

VEREJNA VYHLASKA

Krajský Úřad Kraje Vysočina, odbor Životního prostředí a zemědělství (dá|e jen ,,krajský úřad,
ozPz") jako přís|ušný vodopráVní úřad pod|e ustanovení s 104 odst' 2 písm. d) a ustanovení
s 107 odst. 1 písm. o) zákonač.25412001 Sb', o Vodách a o změně někteých zákonů (vodní
zákon), Ve znění pozdějších předpisů (dá|e jen ,,Vodní zákon..) zveřejňuje v sou|adu
s ustanovením $ 172 odst. 1 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, veznění pozdějších předpisů
(dá|e jen ,,správní řád..) návrh opatření obecné povahy včetně odůvodnění ve věci návrhu
nového záp|avového území včetně vymezení aktivní zóny významného vodního toku ZIatý
potok v říčním ki|ometru (dá|e jen ,'ř. km..) 0,000 - 19,670 na území Kraje Vysočina. Návrh
poda| dne 22'5.2019 pod zn.285471/2019-PVL správce tohoto významného vodního toku
a správce povodí, tj. Povodí V|tavy, státní podnik, Ho|ečkova 3,17BlB, 150 00 Praha 5, závod
Do|ní V|tava' Ic0 70889953 (dále jen ,,Povodí V|tavy, státní podnik..).

ruÁvnn oPATŘEtrtí ogecruÉ povnHY

Stanovení nového záplavového území a vymezení aktivní zóny významného vodního toku
Zlatý potok v ř. km 0,000 - 19'670 na území Kraje Vysočlna.

Krajský Úřad, oŽPzjako přís|ušný vodoprávní Úřad pod|e ustanovení $ 
,104 odst. 2 písm. d)

a ustanovení$ 107 odst. 1 písm. o) vodního zákona, ustanovení$ 25 a ustanovení s 172, s 173
správního řádu, v sou|adu s ustanovením $ 8 vyh|ášky č. 7912018 sb.' o způsobu a rozsahu
zpracování návrhu a stanovování záp|avových Území a jejich dokumentace, na zák|adě návrhu
správce významného vodního toku Zlatý potok a správce povodí, tj. PovodíV|tavy, státní podnik,
podaného dne22.5. 2019 pod zn. 285471|2019-PVL nově

l. stanovuje

podle ustanovení $ 66 odst. '| vodního zákona nový rozsah záp|avového území významného
vodního toku Zlatý potok pro úsek od ústí do významného vodního toku Š|apanka pod vodní
nádrŽ u Stříbrného Dvora v ř. km 0,000 - 19'670 na Území Kraje Vysočina.

Krajský úřad Kraje Vysočina
ŽiŽkova 57,587 33 Jih|ava, |Čo: 70890749

I D datové schrá nky: ksab3eu, e-mai| : posta@kr-vysocina.cz

t -



Významný vodní tok Z|atý potok je uveden vpří|oze č. 1 vyhlášky č. 17812012 sb., kterou se
stanovíseznam významných vodních toků a způsob prováděníčinnostísouvisejících se správou
vodních toků pod pořadovým čís|em 230, identif ikátor vodního toku: 10100359.
Záp|avové Územi významného vodního toku Z|atého potoka v ř. km 0,000 - 19,670 se stanovuje
pro výskyt přirozené povodně s periodicitou jedenkrát za pět, dvacet' sto a pět set |et (tzv.
pěti|etý' dvaceti|etý, sto|etý a pětiset|etý průtok - Qs, Qzo, Qloo a Qsoo), a to v rozsahu
vyznačeném v ana|ogové formě (zobrazením záp|avového území v digitá|ně zpracovaných
mapách vměřítku 1:5 000) vmapových | is tech 1_7 map záp lavového Územi,  které jsou
nedí|nou součástí tohoto opatření.
Záp|avové územi významného vodního toku Z|atého potoka na území Kraje Vysočina je
Vymezeno od ústí do významného vodního toku Š|apanka pod vodní nádrŽ u Stříbrného Dvora,
čís|o hydrologického pořadí:,1-09-01-530 aŽ 1-09-01-0630.

ll. vymezuje

pod|e ustanovení $ 66 odst. 2 vodního zákona aktivní zónu záp|avového území významného
vodního toku Z|atý potok v ř. km 0'000 - í9'670 na území Kraje Vysočina, a to v rozsahu
vyznačeném v dokumentaci záplavového území v ana|ogové formě (zobrazením záp|avového
Území vd ig i tá|ně zpracovaných mapách vměřítku 1:5 000) vmapových | is tech 1_7 map
aktivní zóny, které jsou nedí|nou součástí tohoto opatření.

Dotčená katastrální území:

Navrhovaným záp|avovým územím významného vodního toku Z|atý potok (ř' km 0,000 -
19'670) v Kraji Vysočina včetně vymezení aktivní zóny jsou dotčena tato katastrá|ní území:
území:

Il l . stanovuje

pod|e ustanovení$ 67 odst. 3 votního zákona tyto omezující podmínky:

1. KaŽdá p|ánovaná výstavba v záp|avovém území musí být posuzovaná s oh|edem na
ov|ivnění odtokových poměrů v inundaci, s oh|edem na moŽné h|oubky a rych|osti vody
a případné ohroŽení staveb. Vyjádření pro tyto stavby v záp|avovém území poskýuje Povodí
V|tavy, státní podnik.

2. V případě nově p|ánované výstavby větších staveb v záp|avovém území, které mohou ov|ivnit
odtokové poměry, bude třeba i nadá|e |oka|itu detai|ně přeměřit a průběhy h|adin

Čís. jednací: KUJ| 54018|2019, sp. zn. oŽpz 996/2019 o|

St rana:2

Působnost ORP OBEC / MESTO KATASTRALNI UZEMI

Kraiský úřad J ihlava VěŽnice Do|níVěŽnice
Kamenná u Jih|avv Kamenná u Jihlaw
PoIná Nové Dvorv u Kamenné
Dobronín StřeIecká

Dobronín
StříteŽ u Jih|avv StříteŽ u Jih|aw
J ihlava Pávov

Zborná
Bedřichov u Jih|avv



V dané |oka|itě přepočítat a vyhodnotit vhodná protipovodňová opatření a v|iv na odtokové
poměry'

3. Zásadní příčné stavby v inundaci (např. komunikace), které by ov|ivni|y odtokové poměry,
bude nutno posuzovat i pro případ větŠích vod neŽ Qloo.

Toto opatření obecné povahy ruŠí dříve vydané stanovení záp|avového území Z|atého potoka
Krajským úřadem Kraje Vysočina, odborem |esního a vodního hospodářství a zemědělství č' j'
KUJI5842412006, sp. zn. OLVHZ 18412006-3-Zaze dne g. 8.2006.

Pod|e ustanovení $ 172 odst. 3 správního řádu vodoprávní úřad stanovuje, Že veřejné
projednání předmětného opatřeni obecné povahy se nebude konat. l

odůvodnění

Krajský Úřad, oŽPz obdrŽe| dne 22.5.2019 pod zn.28541t2o19-PVL Žádost Povodí V|tavy,
státní podnik o stanovení. nového záp|avového Území včetně vymezení aktivní zÓny
významného vodního toku Z|atý potok v ř. km 0,000 _ 19,670 na území Kraje Vysočina od ústí
do významného vodního toku Š|apanka pod vodní nádrž u Stříbrného Dvora.

Krajský úřad Kraje Vysočina, oŽPZ v rámci projednání návrhu záp|avového Územl včetně
vymezení aktivní zóny s dotčenými orgány v sou|adu s ustanovením $ 172 odst' 1 správního
řádu, daldopisem ze dne 5. 6. 2019 č. j. KUJ| 43767t2o19, sp. zn. oŽPz996l2o,|9 o|dotčeným
orgánům moŽnost vyjádřit se k výše uvedenému návrhu. Podk|ady pro vyjádření by|y k dispozici
v elektronické podobě na webových stránkách Kraje Vysočina' Ve stanovené |hůtě krajský Úřad,
oŽPz neobdrŽe| Žádné vyjádření'

Návrh nového záp|avového území a aktivní zóny významného vodního toku Z|atý potok
vypracova|o Povodí V|tavy, státní podnik, oddě|ení projektových činností Litvínovická 70915,
370 0,1 Ceské Budějovice v dubnu 2019. Za pouŽití nových hydrologických podk|adů, nového
geodetického zaměření a aktuá|ních mapových podk|adů by| vytvořen matematický mode|
zájmového území, na jehoŽ zák|adě by|y vyhotoveny i nové podk|ady pro stanovení nového
záp|avového území a aktivních zón významného vodního toku Z|atý potok v ř. km 0'000 -
19.670.
Záp|avové Územi včetně aktivní zóny je zpracováno pro úsek Z|atého potoka od ústí do
významného vodního toku Šlapanka pod vodní nádrŽ u Stříbrného Dvora v ř. km o,ooo - 19'670
na území Kraje Vysočina.
Průběh h|adin pro průtoky pěti|eté (Qs), dvacetileté (Qzo), sto|eté (Qloo) a pětiset|eté (Qsoo) vody
by|y stanoveny 1 D hydraulickým výpočtem nerovnoměrného proudění programovým
prostředkem HEC-RAS verze 5.0.7. Zpracováním podk|adů by|vývořen 1 D matematický mode|
zájmového Území' Pochůzkou na místě a vyhodnocením topografických podk|adů by| stanoven
Účinný průtočný profi| proveden. To znamená, Žezpříčných profi|ů by|y odstraněny části, které
se přímo nepodí|í na provedení průtoku. Jako výchozí h|adiny by|y pouŽity h|adiny odpovídající
n-|etosti na významném vodním toku Š|apanka v profi|u soutoku se Z|atým potokem. Kóty k|adin
příslušné průtokům Qs, Qzo,'Qloo á Qsoo Vmístech příčných profi|ů jsou uvedeny tabe|árně
v pří|oze POPSANY PoDELNY PROF|L zpracované dokumentace.
Nové záp|avové Území je navrŽeno podle nových hydro|ogických podk|adů' nového
geodetického zaměření a aktuá|ních mapových podk|adů a je v situacích 'l : 5 000 Vymezeno
pro roz|iv pěti, dvaceti, sto|eté a pětiset|eté povodně. Nové záp|avové Územíje před|oŽeno od ř.
km 0,000 po ř. km 19,670, kdyŽ ce|á dé|ka významného vodního toku je 21,2 km.
Pro inundační území Z|atého potoka by|y z výs|edků výpočtů nerovnoměrného ustá|eného
proudění v 1D výpočetním modelu zpracovány mapy povodňového nebezpečí pro povodně

Čís. jednacÍ: KUJ| 54018/2019, sp. zn. oŽPz 996/2019 o|

Strana: 3

l-..



sdobou opakování 5,20, 100 a 500 |et, které zobrazují rozsah zap|aveného území, h|oubky
a rych|osti proudění.
Záp|avové čáry a,záp|avová územi přís|ušné průtokům Qs' Qzo, Qroo á Qsoo jsou uvedeny
v příloze MAPA ZÁPLAVOVÉHo Úzrví zpracované dokumentace, která by|a vypracována na
podk|adě rastrové zák|adní mapy 1 : '10 000 a výškopisných údajů z DMRSG. Zakreslení
záp|avových čar zahrnuje nepřesnosti pouŽité mapy. Z důvodu přeh|ednosti by|a mapa výištěna
v měřítku '1 : 5 000.
Výs|edné maximální hodnoty ohroŽení jsou zobrazeny do mapy povodňového ohroŽení.
Záp|avové Územi je tak rozč|eněno z h|ediska povodňového ohroŽení' Toto č|enění umoŽňuje
posouzení vhodnosti stávajícího nebo budoucího funkČního vyuŽití ploch a doporučení na
omezení případných aktivit na plochách v záp|avovém území s vyŠší mírou ohroŽení.
K návrhu aktivních zÓn záp|avového území Z|atého potoka (dá|e jen ,,AzzU") byly vyuŽity mapy
povodňového nebezpečí a mapa povodňového ohroŽení. ̂ZZU je uvedena v pří|oze MAPA
AKT|VNí ZÓNY zpracované dokumentace, která by|a vypracována na podkladě rastrové
zák|adní mapy 1 : 10 000 a výškopisných údajů z DMRSG' Zakreslenízáp|avových čar zahrnuje
nepřesnosti pouŽité mapy. Z důvodu přeh|ednosti by|a mapa výištěna v měřítku 1 : 5 000.
Součástí dokumentace je průvodní zpráva, mapový podk|ad záp|avového území v měřítku
1 :5000 se zákresem hladiny Qs, Qzo, Qloo á Qsoo á aktivními zónami, tabu|ka h|adin ve|kých
vod, hydro|ogická data, popsaný podélný profiI mapy povodňového ohroŽení, mapy
povodňových rizik a situace.

Navrhovaným záp|avovým územím významného vodního toku Z|atý potok (v km 0,000 - 19,670)
v Kraji Vysočina jsou dotčena tato katastrá|ní území: Dolní VěŽnice, Kamenná u Jih|avy, Nové
Dvory u Kamenné, Stře|ecká, Dobronín, StříteŽ u Jih|avy, Pávov, Zborná, Bedřichov u Jih|avy'

KaŽdá p|ánovaná výstavba v záplavovém území musí být posuzována s oh|edem na ov|ivnění
odtokových poměrů v inundaci (záp|avové území), s ohledem na moŽné h|oubky a rych|osti vody
a případné ohroŽení staveb. Vyjádření pro týo stavby v záp|avovém Území i nadá|e poskytuje
Povodí V|tavy, státní podnik. omezení ve stanovené aktivní zÓně záp|avového území vyp|ývají
z ustanovení $ 67 odst. 1 a 2 vodního zákona, kde jsou taxativně vyjmenovány zakázané stavby
a činnosti, coŽ je dů|eŽité zejména při správní cinnosti stavebních úřadů.
V případě nově plánované výstavby staveb v záp|avovém Území, které mohou ov|ivnit odtokové
poměry, bude třeba i nadá|e |okalitu detai|ně přeměřit a průběhy h|adín v dané |oka|itě přepočítat
a vyhodnotit vhodná protipovodňová opatření a v|iv na odtokové poměry. Zásadni příčné stavby
v inundaci (např. komunikace), které by ovlivni|y odtokové poměry, bude nutno posuzovat i pro
případ průtoku větších vod neŽ Qroo.
Vodoprávní úřad nestanovuje pod|e ustanovení $ 67 odst. 3 vodního zákona omezující
podmínky v záp|avovém Území, neboť podmínky a souhrn povinností vyp|ývající z vodního
zákona sniŽují nepříznivé účinky povodní a zajišťují dostatečně ochranu jakosti a zdravotní
nezávadnosti vod'
Výs|ovně se upozorňuje, Že umist'ování jakýchko|iv staveb a zařízení v záplavovém území
včetně terénních úprav je moŽné pouze se souh|asem věcně a místně přís|ušného
vodoprávního úřadu (obecního úřabu obce s rozšířenou působností) v sou|adu s ustanovením
$ 17 vodního zákona. Povinnost zpracováni povodňového p|ánu pod|e ustanovení $ 71 odst. 4
vodního zákona mají všichni vlastníci staveb či pozemků, které se nacházejí v záp|avovém
území nebo mohou zhoršit průběh povodně'
Stanovená záp|avová územi významného vodního toku Z|atý potok jsou závazným podk|adem
pro Územní p|ánování v Území, jehoŽ se týká a musí být v přís|ušném rozsahu zahrnuto do
jednot|ivých stupňů územně p|ánovací dokumentace v sou|adu s p|atnou vyh|áškou č. 500/2006
Sb., o územně ana|ytických podk|adech, Územně p|ánovací dokumentaci a způsobu evidence

Čís. jednací: KUJ| 54018/2019, sp. zn. oZpz 996/2019 o|

Strana: 4



územně p|ánovací činnosti. Stanovená záp|avová území jsou i výchozím podk|adem pro
vyjadřovací činnost správce vodního toku a správce povodí.

Na zák|adě Směrnice Evropského par|amentu a rady 2007/60/Es ze dne 23. 10. 2007
o vyhodnocování a zv|ádání povodňových rizik jsou zpracovány pro významný vodní tok Z|atý
potok mapy povodňového ohroŽenía mapy povodňového rizika. Povodňovým rizikem se rozumí
kombinace pravděpodobnosti výskytu povodní a jejich moŽných nepříznivých účinků.
Mapy povodňového nebezpečí by|y zpracovány v ce|ém úseku vodního toku na zák|adě rozsahu
povodně Qs ,Qzo ,Qloo a Qsoo, hloubek, rych|ostí a pravděpodobnosti překročení. Mapy
povodňového ohroŽení jsou |imitem vyuŽití území a budou zahrnovány do územních p|ánů.
Mapy povodňového ohroŽení Ve Vymezených úsecích s významným povodňorným rizikem jsou
součástí P|ánů pro zv|ádání povodňových rizik v dí|čím povodí Dolní V|tavy. Součástí P|ánů pro
zv|ádáni povodňových rizik jsou ',Dokumentace ob|astí s významným povodňovým rizikem.., kde
pro kaŽdý úsek s významným povodňovým rizikem je povodňové ohroŽení a povodňové riziko
vyhodnoceno a jsou navrŽeny obecné i konkrétní opatření ke sníŽení povodňové rizika
(informace o těchto dokumentech jsou na stránkách Povodí V|tavy, státní podnik:
http://www. pvl. czlplanovani-v-oblasti-vod/schvalene-planv-dilcich-povod i).
V rámci zpracování aktua|izace záplavového území významného vodního toku Z|atý potok jsou
vyhotoveny mapy povodňového ohroŽení a povodňových rizik v ce|é dé|ce zpracovaného
záp|avového území toku. Výstupy poskytují informaci o povodňovém ohroŽení pro vyjadřovací
činnost správce toku ke stavbám v záp|avovém území, pro vodoprávní úřady a pro samotné
dotčené obce.
Mapy povodňového nebezpečí a povodňových rizik by mě|y být zahrnuty v územních a
povodňových p|ánech.
Krajský úřad Kraje Vysočina, oŽpz zabezpeči v sou|adu s ustanovením $ 66 odst. 4 vodního
zákona zpřístupnění dokumentace záp|avového území významného vodního toku Z|atý potok
a předá jednu kopii této dokumentace Ministerstvu Životního prostředí.
Proti opatření obecné povahy ne|ze vsou|adu s ustanovením $ 173 odst. 2 správního řádu
podat opravný prostředek. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy |ze posoudit
v přezkumném řízení.

Vsou|adu s ustanovením $ 172 odst.4 správního řádu můŽe k návrhu opatření obecné povahy
kdoko|i, jehoŽ práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo
dotčeny, up|atnit u správního orgánu písemné připomínky. Správní orgán je povinen se
připomínkami zabývat jako podk|adem pro opatření obecné povahy a vypořádat se s nimi v jeho
odůvodnění.

Podle ustanovení $ 
'l15a odst. 3 vodního zákona v případě vydávání opatření obecné povahy,

kteým se stanovuje záp|avové Území a vymezuje aktivní zÓna záp|avového území, se nepouŽije
ustanovení s 172 odst.5 správního řádu, pod|e kterého v|astníci nemovitostí' jejichŽ práva,
povinnosti nebo zájmy související s výkonem v|astnického práva mohou být opatřením obecné
povahy přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu opatřeníobecné povahy písemné odůvodněné
námitky.

Krajský úřad, oŽPZvyzývá vsóuladu s ustanovením $ 172 odst. 1 a odst.4 správního
řádu dotčené osoby, aby k návrhu opatření obecné povahy podáva|y písemné
připomínky, a to do 1S.ti dnů ode dne doručení návrhu opatření obecné povahy.

Veškeré podklady v e|ektronické podobě k návrhu záplavového území včetně vymezení
aktivní zóny významného vodního toku Jihlava jsou k nahlédnutí na webových stránkách
Kraje Vysočina, v dokumentech odboru životního prostředí a zemědělství/oddělení
vodního hospodářství/zápIavová území

httos://www.kr-vvsocina.czlnavrh-noveho-zaplavoveho-uzemi-vcetne-vvmezeni-aktivni-zonv-
vvznam neho-vod n iho{oku-zlatv-potok/d-4096629/p 1 =99092

Čís. jednací: KUJ| 54018/2019, sp. zn, oŽpz 996/2019 o|

Strana. 5



Do podk|adů v tištěné podobě je moŽno nah|édnout na Krajském Úřadu Kraje Vysočina, ozPz'
ŽiŽkova 57,587 33 Jih|ava, dveře č' 1.41 C (úřední dny pondě|í a středa, úřední hodiny B.00
hod. aŽ 16.00 hod.). Po te|efonické dohodě (te|.: 564 602 266) |ze do podk|adů nah|édnout
i  mimo úřednídny.

Iva o|šanová
úředník odboru Životního prostředí a zemědě|ství

Statutární město Jihlava, město Polná a obce Kamenná, Dobronín a Střítež se žádají
o vyvěšení ce|ého tohoto návrhu opatření obecné povahy na místě k tomu určeném po
dobu stanovenou zákonem (min. í5 dnů) a poté o zaslání potvrzení o vyvěšení Krajskému
úřadu, oŽpz.
Po stejnou dobu bude návrh vyvěšen i na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina.
Zveřejněn je téŽ způsobem umoŽňujícím dá|kový přístup' Patnáctým dnem po vyvěšení se
písemnost povaŽuje za doručenou.

Datum vyvěšení: Datum sejmutí:

Podpis oprávněné osoby potvrzujícívyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzujícísejmutí

Razítko: Razítko:

Rozdělovník:
Města a obce pro vyvěšení na úřední desce (obdĚí prostřednictvím datové schránky):

- Statutární město Jih|ava, Masarykovo náměstí 97/'1' 586 01 Jih|ava
- obec VěŽnice, VěŽnice 9, 582 52 VěŽnice
- obec Kamenná, Kamenná 46,5B8 13 Po|ná
- Město Po|ná, Husovo náměstí39, 588 13 Po|ná
- obec Dobronín, Po|enská 221l2a,588 12 Dobronín
- obec StříteŽ, StříteŽ 1, 58B 11 StříteŽ u Jih|avy

Dále obdrŽí (prostřednictvím datové schránky):

- Povodí Vltavy' státní podnik, Ho|ečkova 317818, '150 00 Praha
- Magistrát města Jih|avy, odbor Životního prostředí, Masarykovo náměstí 97/,1, 586 01

Jihlava

Čís. jednací: KUJ| 54018/2019' sp. zn. oŽpz 996/2019 o|

Strana: 6

lir-



- Magistrát města Jih|avy, stavební odbor, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jih|ava
- Magistrát města Jih|avy, úřad územního p|ánování, Masarykovo náměsti 9711, 586 01

Jihlava
- Městský úřad Po|ná, Husovo náměstí39, 5B8 13 Polná
- Městský úřad Po|ná, stavební Úřad, Husovo náměstí 39, 588 13 Polná

obdĚí na dodejku:
- Krajský Úřad Kraje Vysočina, oŽPz, oddě|ení ochrany přírodních zdrojů a ElA - zde
- Krajský Úřad Kraje Vysočina, oddělení krizového řízeni a bezpeěnosti - zde
- Krajský úřad Kraje Vysoěina, odbor územního p|ánovánía stavebního řádu -zde

Na vědomí (obdÉí prostřednictvím datové schránky):
- PovodíV|tavy, státní podnik, závod Do|ní V|tavy, Ho|ečkova 317818,150 00 Praha

Dále obdrŽí pro vyvěšení na úřední desce:
- Krajský Úřad Kraje Vysočina, oddě|eníostatních správních činností _zde

Čís. jednací: KUJ| 5401812019, sp. zn. oŽpz 996/2019 o|

Strana:7


